
 

 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

pag. 1 

 

 
COPIA CONFORME 

 

SETTORE 3° 
 TERRITORIO, LL.PP., MANUTENZIONE, AMBIENTE, 

SISMA RICOSTRUZIONE PUBBLICA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N.442 del 27-12-2019 
N.  1709 del Registro generale 
 
 
 

Oggetto:  
ABBONAMENTO TRIENNALE ON LINE SERVIZI PORTALE SISTEMA P.A. APPALTI E CONTRATTI - 
LIQUIDAZIONE 2^ ANNUALITA' (2020) 

 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 321/Sett. LL.PP. del 14.12.2018, R.G. n. 1075 con cui si stabiliva: 
- di acquisire tramite Trattativa Diretta di Acquisto n. 700587 sul mercato della pubblica amministrazione 
(MEPA) il servizio di “ABBONAMENTO AL SERVIZIO PORTALE SISTEMA P.A. APPALTI E CONTRATTI da 
svolgersi come da dettaglio dell’offerta elettronica; 
 
-di approvare l’offerta economica della trattativa diretta n. 7005878; 
 
-di affidare la Trattativa Diretta di acquisto suddetta a favore dell’operatore economico ditta MAGGIOLI 
SPA  – Via del Carpino n. 8 – 47822 Sant’Arcangelo di Romagna -  per il servizio citato in oggetto, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
- di assumere conseguentemente, l’impegno di spesa  al Cap. 69/1 – Bilanci 2018  - 2019 e 2020 per la 
somma complessiva di € 5.124,00 Iva compresa (quota annuale € 1.400 oltre IVA); 
 
RICHIAMATA la propria determinazione R.G. n. 176 del 21.02.2019 con cui veniva liquidata la fattura 
relativa alla 1^ annualità (2019); 
 
VISTA la fattura n. 0002152633 del 13.12.2019 della Maggioli S.p.A. dell’importo di € 1.400,00 oltre IVA per 
complessive € 1.708,00, relativa alla seconda annualità dell’abbonamento suddetto; 
 
RITENUTO dover provvedere alla liquidazione di tale fattura, fronteggiando la spesa con i fondi già 
impegnati con la citata determinazione; 
 
ATTESO che è stata accertata la regolarità contributiva della Maggioli S.P.A.  P.IVA 02066400405, con esito 
positivo – numero protocollo INAIL _18516029 del 09/10/2019, scadenza validità 06/02/2020; 



  

pag. 2 

 

 
RITENUTO inoltre: 

- doversi acquisire il parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza 
amministrativa   del presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis del D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
- che il presente atto necessita del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 
finanziaria, ai sensi dell’art. 147/bis e dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, in quanto 
comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente; 

 
 
VISTO  il D.lgs. N. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali”;  
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO il D.lgs. n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
 
VISTO  Il D.lgs. n. 50/2016; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 33 del 02/10/2019 con cui sono state regolamentate le funzioni e i 
compiti di cui all’art. 107 del D.lgs. n°267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2- Di liquidare la fattura n. 0002152633 del 13.12.2019 della Maggioli S.p.A. dell’importo di € 1.400,00 

oltre IVA per complessive € 1.708,00, relativa alla seconda annualità (2020) dell’abbonamento al 
“Servizio portale SISTEMA P.A. APPALTI E CONTRATTI” (C.I.G.: ZE826504A1); 

3- Far fronte alla spesa con i fondi del cap. 69/1 del bilancio 2020 in corso di formazione, in cui sarà 
prevista la necessaria disponibilità, come da impegno assunto con la determinazione R.G. n. 
1075/2018. 

4- Di dare atto che è accertata, ai sensi dell’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/2000, la regolarità tecnica 
del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del Settore competente; 

5- Di dare atto che è stata, altresì, accertata, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.L.vo n. 267/2000, la 
compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa; 

6- Di attestare che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono ipotesi di conflitto di 
interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 s.m.i., dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013, e del 
Codice di Comportamento del Comune di Camerino; 

7- Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per l’apposizione, ai sensi dell’art. 
147/bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del D.L.vo n. 267/2000, del parere di regolarità 
contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

8- La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti uffici 
unitamente alla documentazione giustificativa: 
• Al albo pretorio 
• Servizio finanziario 
• Al Servizio Appalti 
 



  

pag. 3 

 

 
 

Il Responsabile Settore 3° 
Territorio, LL.PP. – Manutenzione – Ambiente - 

Sisma Ricostruzione Pubblica 

F.to Orioli Marco 

 
PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e si attesta la copertura 
finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
27-12-2019  

Il Responsabile del Settore 2 
Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.to Barboni Giuliano 

 

La presente è copia conforme all’originale 
Camerino, 27-12-2019  

 
   IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Orioli Marco 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Camerino, 09-01-2020 
      Il Responsabile del Settore 1 
                     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


